
 
Ministero della Cultura 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
CAMPOBASSO 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4F 
Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

PEO: drm-mol@cultura.gov.it  
PEC: drm-mol@pec.cultura.gov.it 

 

 

 
Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE – Telefonia 
mobile 9. 
CIG PADRE: 9458158EE1 
CIG DERIVATO: A03B47B6CB 
RUP: dott. Maurizio D’Adamo 
 
 
VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i., che attribuisce al Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, già Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, la competenza a stipulare, per 
conto delle amministrazioni dello Stato e nel rispetto della vigente normativa in materia di procedure ad evidenza 
pubblica e di scelta del contraente, convenzioni per la fornitura di beni e servizi; 
VISTO il D.L. n° 52, del 7 maggio 2012, così come convertito con legge n° 94 del 6 luglio 2012, che rende obbligatorio 
il ricorso alle Convenzioni stipulate da CONSIP SPA e agli strumenti messi a disposizione dal Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione; 
VISTO il decreto legislativo D. Lgs. 31 marzo 2023, n.36 recante “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTI in particolare gli artt. 15, comma 2 e l’art. 17, comma 1, del decreto legislativo n. 36 del 2023; 
CONSIDERATO che la Direzione regionale Musei Molise è dotata di un sistema di telefonia mobile necessario allo 
svolgimento delle attività istituzionali, amministrative e tecniche degli uffici attualmente in convenzione “Telefonia 
mobile 8”; 
RICHIAMATA la nota del 15/11/2023 prot. n. 5116 con la quale è stata richiesta una proroga del servizio in attesa 
della definitiva attivazione della convenzione “Telefonia mobile 9”; 
PRESO ATTO dell’intervenuta attivazione della convenzione “Telefonia mobile 9” avvenuta in data 16/11/2023; 
RITENUTO di poter procedere al passaggio alla convenzione “Telefonia mobile 9” attraverso l’avvio dell’ordine nella 
piattaforma MePA per la fornitura del servizio di telefonia mobile; 
ACCERTATA la necessità di richiedere la portabilità in convenzione di n. 19 utenze telefoniche e con le seguenti 
numerazioni: 
1. 3358735989 
2. 3358728042 
3. 3358730349 
4. 3358736037 
5. 3358730076 
6. 3358734199 
7. 3358727918 
8. 3358726606 
9. 3358730164 
10. 3358726630 
11. 3358731505 
12. 3358730272 
13. 3358731595 
14. 3358731552 
15. 3358740064 
16. 3358726904 

DRM-MOL|14/12/2023|DETERMINA 283

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it


 
Ministero della Cultura 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
CAMPOBASSO 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4F 
Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

PEO: drm-mol@cultura.gov.it  
PEC: drm-mol@pec.cultura.gov.it 

 

17. 3358728140 
18. 3358739931 
19. 3358735119 
PRESO ATTO che la convenzione per i predetti servizi prevede l’adesione al pacchetto “VOCE e DATI” con la tariffa su 
base mensile e per singolo terminale/abbonamento così come di seguito specificata: 
BPP nazionale - Voce nazionale illimitata, - Gbyte illimitati di traffico dati (pacchetto comprensivo di Telefono 
categoria Premium e servizi di utenza prioritaria) al costo di € 14,50 con l’operatore VODAFONE ITALIA S.P.A. con 
sede a Torino in Via Jervis 13 P.I. 08539010010; 
CONSIDERATO, pertanto, che la spesa per i 24 mesi di durata della convenzione per i predetti dispositivi e per il 
piano tariffario in abbonamento per le esigenze della Direzione Regionale Musei Molise ammonta ad euro 6.612,00 
oltre iva al 22%; 
DATO ATTO che la Direzione regionale dovrà procedere alla richiesta del CIG derivato di € 6.612,00 per identificare il 
singolo contratto stipulato a valle della convenzione ai sensi dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 (Consip); 
RITENUTO di dover procedere alla nomina del R.U.P.; 
CONSIDERATO che il dott. Maurizio D’Adamo, Responsabile dell’ufficio acquisti di beni e forniture di servizi è in 
possesso delle qualifiche professionali richieste e non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
16 del D. Lgs. 36/2023; 
RITENUTO necessario avviare l’ordine di acquisto per la sottoscrizione della succitata convenzione; 
 

DETERMINA 
Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 
· di aderire alla convenzione Consip “Telefonia mobile 9” per n. 10 utenze con piano tariffario BPP nazionale con 
l’operatore VODAFONE ITALIA S.P.A. con sede a Torino in Via Jervis 13 P.I. 08539010010; 
· di impegnare l’importo complessivo per 24 mesi di € 8.066,64 (6.612,00 imponibile + 1.454,64 IVA) sul cap. 5650 
p.g.7; 
· che gli elementi essenziali del contratto sono quelli derivanti dal bando Consip “Telefonia mobile 9” 
· che il contratto verrà stipulato secondo quanto previsto per le Convenzioni, con sottoscrizione a mezzo di firma 
digitale; 
· che il RUP della procedura è il dott. Maurizio D’Adamo, Responsabile dell’ufficio acquisti di beni e forniture di 
servizi; 
· di adempiere agli obblighi di pubblicità e trasparenza previsti dalla normativa vigente in materia; 
· di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 
 
 
       

         Il Direttore 

               dott. Enrico Rinaldi 

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it

		2023-12-13T16:50:17+0100
	RINALDI ENRICO


		2023-12-14T07:16:39+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




